PREFEITURA MUNICIPAL
             ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL N° 2818/03, DE  26 DE DEZEMBRO DE 2003.

“ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL N
°  1599/88,  DE  20  DE  DEZEMBRO  DE 1988  –
CÓDIGO TRIBUTÁRIO DO MUNICÍPIO”

SILAS  DUBAL  GOULART, Prefeito  Municipal   de  Itaqui,  no  uso  das
atribuições  que  lhe  confere  o  Art.  53,  inciso  VIII  da  Lei  Orgânica  do
Município.
FAÇO SABER que a CÂMARA DE VEREADORES aprovou e eu sanciono
a seguinte.

L E I:

Art. 1º - O Inciso 4 do Art. 126 da Lei Municipal n° 1599/88, de
20 de dezembro de 1988, passa a contar com a seguinte redação:

“Art. 126 - . . .
1 - . . .
 . . .
4  –  Arrendamento  perpétuo  de

terrenos ou sepulturas:
a)  Terrenos  em  Zona

Alinhada:
1,50m. x 3,00m. ....................................................................... 630% S/UPRM

b)  Terrenos  em  Zona  não
Alinhada:
2,30m. x 1,00m. ....................................................................... 390% S/UPRM

c)  Terrenos  em  Zona
Especial:  (assim  declarada  por  ato  do  Poder  Executivo)  1,50m.  x
3,00m  ................................................................................................1.070%
S/UPRM

Art. 2º - Esta Lei entra em vigência na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 26 DE DEZEMBRO DE 2003.

 SILAS DUBAL GOULART
 Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

    ARTUR COSTA
  Chefe de Gabinete